1

令和６年６月教育委員会定例会議事録

１  会議日時  令和 6 年 6 月 28 日（金） 17 時 58 分から 19 時 18 分まで

２  会議場所  ５階 第４委員会室

３  出席委員  橋田教育長、中西委員、小原委員、北川委員、田崎委員、松尾委員

４  欠席委員  なし

５  出席理事者  教育総務部長、学校教育部長、総務課長、生涯学習企画課長、生涯学習施設課

長、生涯学習施設係長、学校教育課長、同課学務係長、同課教育指導係長、健

康教育課長、同課保健体育係長、文化財課長 計１２名

                     (他議事担当２名：総務課総務係長、総務課主事)

６ 付議事件

⑴ 日程１ 第25号議案 長崎市科学館条例施行規則の一部を改正する規則

〔生涯学習施設課〕

⑵ 日程２ 第26号議案 長崎市国指定重要文化財旧オルト住宅保存・整備委員会委員の委嘱

について〔文化財課〕

⑶ 日程３ 第27号議案 長崎市伝統的建造物群保存地区保存審議会委員の委嘱について

〔文化財課〕

⑷ 日程４ 第28号議案 長崎市文化財審議会委員の委嘱について〔文化財課〕

 ⑸ 日程５ 第29号議案 長崎市図書館運営協議会委員の委嘱について〔生涯学習施設課〕

 ⑹ 日程６ 第13号報告 教育長が臨時に代理した事務の報告及び承認について（職員の人事

について）〔総務課〕

 ⑺ 日程７ 第30号議案 教職員の人事に関する内申について〔学校教育課〕

 ⑻ 日程８ 第31号議案 教職員の人事に関する内申について〔学校教育課〕

７ 傍 聴 者 なし

８ 審議経過 以下のとおり（要点記録）

【17：58 開会】

【日程１、第25号議案 長崎市科学館条例施行規則の一部を改正する規則】

生涯学習施設課長より説明

－第25号議案 原案のとおり可決－

----------- 以下、所管事項報告 -----------

１ 報告事項

2

(1) 令和６年度第１回長崎市社会教育員会議の協議結果について報告を

行った。

(2) 長崎市教科書採択に係るスケジュールについて報告を行った。

２ 今後の会議関係

(1) 令和6年度第1回総合教育会議（予定）

7月10日水曜日〔場所 山里中学校〕

(2) 7月定例会（予定）

7月22日月曜日15時00分から〔場所 ５階 第２委員会室〕

 (3) 7月臨時会（予定）

7月30日火曜日15時00分から〔場所 ５階 第３委員会室〕

 (3) 8月定例会（予定）

8月19日月曜日15時00分から〔場所 １５階 中会議室〕

３ 今後の行事関係

  今後の行事関係の日程確認

-------------------------------------------------

【日程２、第26号議案 長崎市国指定重要文化財旧オルト住宅保存・整備委

員会委員の委嘱について】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程３、第27号議案 長崎市伝統的建造物群保存地区保存審議会委員の委

嘱について】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程４、第28号議案 長崎市文化財審議会委員の委嘱について】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程５、第29号議案 長崎市図書館運営協議会委員の委嘱について】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程６ 第13号報告 教育長が臨時代理した事務の報告及び承認について

（職員の人事について）】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程７ 第30号議案 教職員の人事に関する内申について】

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【日程８ 第31号議案 教職員の人事に関する内申について】

3

※個人の情報を取り扱う議案に係る部分の掲載を省略しています。

【19：18閉会】

署名委員

------------------------------------------------------------------

署名委員

------------------------------------------------------------------